de la Ley General de Sociedades, se comunica que, 
mediante Junta General Extraordinaria de Accionistas 
de TÉCNICA Y GESTIÓN DE PROYECTOS 
SOCIEDAD ANÓNIMA, celebrada el 17 de octubre de 
2025, se acordó por unanimidad reducir el capital social 
en la suma de S/ 695,315.00 (seiscientos noventa y 
cinco mil trescientos quince con 00/100 soles), de S/ 
895,000.00 (ochocientos noventa y cinco mil con 00/100 
soles) a S/ 199,685.00 (ciento noventa y nueve mil 
seiscientos ochenta y cinco con 00/100 soles), mediante 
la disminución del valor nominal de las acciones de S/ 
1,000.00 a S/ 223.00. La reducción de capital acordada 
importa la devolución a los accionistas del importe 
correspondiente a dicha reducción, en proporción a la 
participación que cada uno mantiene en el capital social.

[...]

domiciliada en Avenida Camino Real Nro. 1281, 
Oficina Nro. 604, distrito de San Isidro, provincia 
y departamento de Lima, da cuenta que por Junta 
Universal de Accionistas de fecha 31 de octubre de 
2025 se acordó por unanimidad de votos la reducción 
de su capital social de S/ 13,034,117.00 (Trece millones 
treinta y cuatro mil ciento diecisiete y 00/100 Soles) a 
S/ 7,744,096.00 (Siete millones setecientos cuarenta y 
cuatro mil noventa y seis y 00/100 Soles). En ese sentido, 
se acordó la reducción del monto de S/ 5,290,021 (Cinco 
millones doscientos noventa mil veintiún y 00/100 Soles) 
bajo la modalidad de la amortización de 5,290,021 (Cinco 
millones doscientos noventa mil veintiún) acciones, de 
un valor nominal de S/1.00 cada una. Cabe señalar que 
la reducción únicamente afectará a ACRES Sociedad 
Titulizadora S.A., a quién se le entregará derechos de 
crédito por el monto del valor nominal amortizado.
 Este acuerdo se hace de conocimiento público para los